UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Generalis Totivs Sacri Ordinis Clericorvm Canonicoꝝ Historia Tripartita

Pennotto, Gabriele

Coloniae, Anno M.DC.XXXXV.

II. De origine Canonicoꝝ Clericorvm, qui & Regulares vocantur, quæstio generalis proponitur, & Ioachimi sententia multiplicis erroris conuincitur, & reprobatur.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38634

men in ore tuo loquere, vt in ego Dominum te salutauero, & tu vicissim te ipsum Dominum dicere velis: ita in re nostra ceteri Canonici Regulares à Summis Pontificibus nequaquam Domini, vel Domini, sed fratres in literis Apostolicis vocari consueverunt, nihil obstat, quin legitime possint, vt ceteri Clerici hoc titulo honoris, & reuerentiae à secularibus, aut etiam à suis conclericis decorari. Si enim quæ tempore Abbates monachorum non necessarîo clerici adhuc existebant, nihilominus in signum honoris, & reuerentiae à subiectis, Domini seu Domini vocari iubebantur, vt in regula B. Patris Benedicti intueri licet, quantum magis qui per essentiam sunt Clerici, eodem titulo reuerentiae, ac honoris legitime decorari possunt. Verum hæc longius prosecuti sumus. nunc varia Canoniorum nomenclature declarata, ad eisdem Canonici Ordinis originem perquirendam accedamus.

CAPVT SECVNDVM.

De origine Canoniorum Clericorum, qui & Regulares vocantur, questio generalis proponitur, & Ioachimi sententia multiplicis erroris conuincitur, & reprobatur.

Ractaturus igitur de primaria origine, & institutione Canoniorum Regularium, illorum opinione omitta, qui eam non solum à sanctissimis Apostolis in Lege Evangelica, verum etiam à Nazareis siue Leuitis in Lege Moysica, figuratiue tamen deducere nituntur, cuiusmodi D. Pauli autoritas fauet, legem veterem, & vetus tabernaculum nouæ Ecclesiæ typum, figuram, & umbram nuncupantis, tum etiam sacrorum Canonum, & Doctorum Catholicorum testimonia adhibentur, quemadmodum apud Gratianum c. d. 21. Durandum in Rationali diuinarum officiorum lib. 2. in principio Ioannem de Deo in tractatu de Dispensatione, Albertum Trotum in tractatu de Perfecto Clerico cap. 16. & 17. Petrum Rauennatem in Constitutionibus Portuensis per Paschalem II. confirmatis in principio, Ioannem de Nigraualle epilog. 13. cap. 18. Augustinum Ticinensem in Propugnaculo in princ. & apud alios quâplures intueri licet: ne antiquiorem nostri Ordinis originem, quam par sit, explicari, & lapides pro vniuersibus legere videamur, vt aliqui commentantur, antequam ad veram sententiam aperiantur, explicandam, & confirmandam me conferam, naturam amulatus, quæ agrum an-

te feminis iactum à spinis, & sentibus purgare iubet, nonnullas opiniones falsas, quas velina differentia, vel ignorantia, vel zelo non bono ductis libris ferere autores quidam studuerunt, prius ex animis legentium, si forsitan radicem miserum, & uellere necessarium existimauit. Est igitur de Origine Canonici Ord. prima sententia cuiusdam Abbatis nomine Ioachimi in expositione libri Apocalypsis D. Ioannis Apostoli, asserentis Ordinem Canoniorum Regularium circa annum Domini 1100. initium habuisse in partibus Galliarum à quodam Episcopo nomine Rufo, qui ipse Canonis D. Aug. regulâ primus tradidit, & ab illo Gregatio Canoniorum Regularium originem traxit: quæ idcirco sancti Rufi Congregatio est appellata. Hæc sententia plausibilis admodum videtur est Coriolano in suo Defensorio, siue Apologia contra Canonicos Regulares par. 1. cap. 5. ad 3. & alibi, quam ceteri eiusdem instituti professores libentissime complexi sunt, ad imponendum Canonis Regularibus, inter quos Paulus Bergomenis in Apologia contra Dominicum Tarasium fol. 18. licet concedat, B. Augustinum aliquibus Canonis regulam dedisse, non tamen illis, qui tunc erant, quo tempore idem autor illi scribat Jacobus Philippus Bergomenis in supplemento Chronicarum lib. 9. sub anno 401. vbi dicit, Canonicos Regulares in Gallijs, & in Italia de gentes à B. Rufo institutos, & lib. 12. sub an. 1206. vbi de eodem B. Rufo hæc scribit: *Rufus seu Arnobius Præpositus, & Lugdunensis Episcopus hoc tempore abbathe Ioachimo teste in Gallijs, & conuocandi gratia, & doctrine, ac mira sanctitate plurimum effulsi, qui post B. Augustinum Doctorem Canoniorum Ordinis Regularium, & ipse in Gallijs instituit: vbi multa sancta monasteria, cum esset egregius Christiane doctrine declamator, etiam in Italiam descendit, vbi & suo prædicationibus Christi pauperem aem, integerrimum, & vitam ipsius ad imitationem scilandam omnibus suis etiam proponere non desistit. quatuordecim milites ex nobilibus Romanis ad se traxit, quos tanquam veram Christi discipulum, sanctum, & prophetam, arbitrabatur, atque ad eorum usque eum tollere, inde in Hierura, maximeque in Luca urbe, & eius agro multa Regularium monasteria adhuc extantia erexit, ea quippe in urbe Luca, & extra sunt in primis S. Frigidiani, S. Marcelli de Platea, & extra à Boscho, & alia duo, vno sub capite gubernata, & alia sermè Patriarchales Ecclesiæ omnes illius vrbis supposita fuerunt huius sancti viri Rufi Regularibus, Extat & Frisonaria extra vrbem ipsam Martindis Comitisse opus. huius optimi viri iussu fundatum, nunc sub regulari obseruantia exultat. Sunt & alia pleraque monasteria, in Hierura ab hoc sanctissimo homine sub Regularibus Canonico fundata & extructa. Verum hic Rufus cum Roma acerbe inimicum in Clericorum lasciuia inuaderet, & eorum pompas improbaret, ab eisdem secretè tandem à medio sublatu est: cuius re quam tanti sceleris autores inueniri perierunt. Hæc ille. Ioannes quoque Marquez in suo libro de*